

Polsko-angielski projekt Comenius Regio razem z UTH



Narodowa Agencja Fundacji Systemu Rozwoju Edukacji ogłosiła z końcem czerwca 2013 r. listę partnerskich projektów Regio zatwierdzonych do realizacji. Wśród 32 zwycięzców konkursu w kraju znalazł się także projekt „NEW SKILLS: Learning for success” przygotowany przez radomskie konsorcjum we współpracy z partnerami z Wielkiej Brytanii. Stronę polską reprezentuje Gmina Miasta Radom (Wydział Edukacji UM), Publiczna Szkoła Podstawowa nr 17 oraz Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu (reprezentowany przez Katedrę Pedagogiki i Psychologii). W przygotowaniach projektu, z ramienia KPiP, uczestniczyły prof. Anna Zamkowska, dr Barbara Skałbana oraz dr Katarzyna Ziębakowska-Cecot. Partnerską uczelnią wyższą w Wielkiej Brytanii będzie Uniwersytet Johna Moore’a w Liverpoolu.

4 lipca 2013 r. przedstawiciele radomskiego konsorcjum spotkali się w Wydziale Edukacji UM by omówić strategię działań na najbliższy czas. Projekt „NEW SKILLS: Learning for success” będzie realizowany w ciągu następnych 2 lat. Kierowany jest do rodzin z regionów o trudnej sytuacji materialnej, głównie spowodowanej wysoką stopą bezrobocia. Ma umożliwić rodzicom oraz dzieciom doskonalenie swoich podstawowych umiejętności poprzez specjalnie przygotowany program oparty na technologii informacyjnej. Program TI zostanie stworzony i wdrożony wspólnie z uniwersytetami, zarówno polskim jak i angielskim, kształcącymi nauczycieli, dzięki czemu przyszli nauczyciele będą mogli podczas studiów zrozumieć znaczenie włączania rodziców w proces edukacji. Program będzie bazował na doświadczeniach i wiedzy nauczycieli – praktyków z obu regionów tak by dopasować go potrzeb społeczności lokalnej Radomia i Sefton. Podczas realizacji projektu również nauczyciele będą mogli uczestniczyć w programie praktyk zawodowych.

Mamy nadzieję, że projekt ten pomoże rozwiązać wiele kluczowych problemów, z jakimi borykają się lokalne instytucje oświatowe w Polsce oraz za granicą, a międzynarodowa współpraca wpłynie pozytywnie także na rozwój i wymianę doświadczeń naukowych między Uniwersytetami w Radomiu i Liverpoolu.